
       
  

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 22 квітня 2025 року                                              № 402 
 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав  

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 19, 164 

Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» статті 34,                     

статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи ухвалу 

Ленінського районного суду м. Кіровограда від 15 листопада 2024 року                     

(справа № *** ***), рішення комісії з питань захисту прав дитини                       

(протокол від 02 квітня 2025 року № 14), Виконавчий комітет Кропивницької 

міської ради  
 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав громадянки Б*** О*** Ю*** відносно дитини Б*** О***                          

О***, ***року народження, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок                        

до суду. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на                                

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради            

С. Колодяжного. 

 

Секретар міської ради                   Олег КОЛЮКА 
 

 

Алла Поровчук 35 83 36 
 

 

 

 



 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

вул. Велика Перспективна,41, м. Кропивницький, 25006, тел. (0522) 35 83 01, (0522) 35 61 58, 

E-mail: kmvk@krmr.gov.ua, сайт: www.kr-rada.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 
 

10.04.2025 № 2679/19 

на № __________ від ____________ 

 

 

Ленінський районний суд 

м. Кіровограда 

  

 

ВИСНОВОК 

 

 

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є 

участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 

розв'язання спору. 

Ухвалою Ленінського районного суду м. Кіровограда від 15.11.2024 по 

цивільній справі № *** *** за позовом Б*** О*** В*** до Б*** О*** Ю***, 

третя особа: управління з питань захисту прав дітей Кропивницької міської 

ради, про позбавлення батьківських прав зобов’язано орган опіки та піклування 

Кропивницької міської ради надати висновок щодо розв’язання спору. 

На виконання вищезазначеної ухвали суду комісією з питань захисту прав 

дитини 02.04.2025 розглянуто питання щодо позбавлення батьківських прав 

Б*** О*** Ю***, *** *** року народження, відносно малолітньої                               

дитини Б*** О*** О***, *** *** року народження.  

Встановлено наступне.  

Дитина з інвалідністю Б*** О*** народився в шлюбі Б***                           

та Б***. Шлюб розірвано рішенням Ленінського районного суду                                      

м. Кіровограда від 28.03.2024.  

Відповідно до інформації департаменту надання адміністративних послуг 

Кропивницької міської ради від 03.03.2025, Б*** з 01.02.2024                              

значиться знятою із зареєстрованого місця проживання по вул. ***                         

*** ***за заявою власника житла. 

Батько Б*** перебуває на військовій службі, що підтверджується 

відповідним документом. 

 

 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 

2 

 

Як пояснив Б***, під час його перебування в ЗСУ в грудні                           

2023 року Б*** залишила малолітнього О*** з бабою                                       

Б***, *** року народження, за адресою: вул. ***                                                          

*** ***, і з того часу на зв’язок не виходить, долею сина не                                   

цікавиться. Догляд за дитиною з інвалідністю здійснює літня мати                      

Б***.  

Згідно з інформацією комунального закладу «Кропивницький міський 

центр комплексної реабілітації та надання соціальних послуг для осіб з 

інвалідністю» Кропивницької міської ради від 10.09.2024 № 142/36, дитина 

Б*** О*** з 04.06.2024 отримує реабілітаційні послуги у відділенні денного 

догляду. Дитину приводить та забирає баба та тітка.  

За інформацією КНП «Амбулаторія загальної практики-сімейної 

медицини» Кропивницької міської ради від 12.09.2024 № 964, з грудня 2023 

року з приводу стану здоровʼя дитини Б*** О*** з лікарем спілкується                    

бабуся Б***. 

У своїх письмових поясненнях громадяни О***,                                                   

Б***, Ч***, Х***. повідомляють, що мати                                                                    

Б** вживала наркотичні речовини, неналежним чином піклувалася                                

про сина О***, не забезпечувала лікування, не створювала умови для розвиту 

дитини, самоухилилась від виконання батьківських обов’язків, покинувши сина 

на літню бабу.  

Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань 

захисту прав дитини, керуючись найкращими інтересами дитини, орган опіки 

та піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне позбавлення 

батьківських прав Б*** О*** Ю***, *** року народження,                        

відносно малолітньої дитини Б*** О*** О***, *** *** року                             

народження.  

 

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради               Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алла Поровчук 35 83 36 


